
20
24

VÝROČNÍ ZPRÁVA



2

OBSAH

3

OBSAH

Centrum pro rodinu a sociální péči (CRSP)

Církevní právnická osoba registrovaná v rejstříku evidovaných právnických 
osob, vedeném Ministerstvem kultury ČR podle zákona č. 3/2002 Sb. pod reg. 
č. : 8/1-07-707/1998 

Sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

IČ: 44991584 | DIČ: CZ44991584

Statutární zástupce: Mgr. Tatiana Jopková, ředitelka

Zřizovatel: Biskupství brněnské

KONTAKT
Tel. : +420 542 217 464

E-mail: info@crsp.cz

Datová schránka: 5ne8rww

Číslo účtu: 2111465192/2700 
(UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. )

www.crsp.cz
f crspbrno
c crsp_brno

www.neklidne-deti.cz
f ADHDcrspbrno

www.efektivnirodicovstvi.cz
f efektivnirodicovstvicrspbrno

www.familypoint.cz
f familypointcrspbrno
c familypoint_josefska

www.sluzbypestounum.cz
f SUPRcrspbrno

www.sendvicovagenerace.cz
www.sendvicovysenior.cz
f sendvicovagenerace
c sendvicova_generace

www.trojlistek. com
f trojlistekcrspbrno

OBSAH

Úvodní slovo ředitelky .................................................................... 4
O nás ............................................................................................... 5
Náš tým ........................................................................................... 7
CRSP v číslech ................................................................................. 9
Programy a služby .......................................................................... 9
Programy a služby pro rodiče s dětmi ........................................10

FAMILY POINT místo pro rodinu® ........................................10
Služby pro rodiny s dětmi s ADHD .......................................12
Služby určené pěstounským rodinám (SUPR) ......................14
Podpora Rodin prožívajících ztrátu dítěte ............................16
TROJLÍSTEK sblížení tří generací® ........................................17
Vzdělávací kurzy pro rodiče .................................................19
Volnočasové aktivity (CRSP Brno 
a detašované pracoviště Třešť) .............................................20

Rozvedení a sólo rodiče .............................................................. 21
Podpora a provázení v době Rozvodové /rozchodové 
situace ......................................................................................21

Páry a manželé .............................................................................23
Přípravy na manželství ...........................................................23
Programy pro manžele ...........................................................24

Děti a mládež ................................................................................25
Zaostřeno na zdravé vztahy ..................................................25

Sendvičová generace ..................................................................26
Služby pro sendvičovou generaci .........................................26

Senioři ............................................................................................28
Aktivizační skupina pro seniory ............................................28

Ženy ...............................................................................................29
Cvičení pro těhotné ................................................................29
Pohybové aktivity pro ženy ....................................................29

Odborníci ......................................................................................30
Metodiky pohybových aktivit ................................................30
Podpora kreativity dětí předškolního věku ...........................30

Veřejnost ........................................................................................ 31
Kampaně • (Tý)Den pro rodinu ............................................31
Podcasty CRSP ........................................................................32
Diecézní pouť rodin ................................................................33

Krok za krokem .............................................................................34
Projekty ..........................................................................................37
Hospodaření ................................................................................. 41
Podporují nás ................................................................................42

Aby doma bylo prima…



ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
• Rodinný svaz

• Asociace Dítě a rodina

• Poradní sbor Rady města Brna

• Rada pro rodinu při České biskupské konferenci

• ANNO JMK (Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje)

JSME TAKÉ vzdělávacím pracovištěm s akreditací MPSV a MŠMT, stážovým fakultním pracovištěm Masarykovy 
univerzity v Brně, vyšších odborných a středních škol a školícím střediskem odborné veřejnosti. 

4

5

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY

O NÁS

Milí čtenáři a příznivci Centra pro rodinu a sociální péči, 

při ohlédnutí za rokem 2024 mám před očima především spoustu práce, kterou má celý náš tým za sebou. Tato práce je 
z části navenek zřejmá, ale věřte, že jejím velikým dílem je také práce „neviditelná“ nebo, řekněme, práce viditelná pouze 
pro zainteresované. Za všemi službami a programy, které veřejnosti nabízíme, je ukryto upřímné nadšení, často až 
obdivuhodná vytrvalost a pracovitost lidí, kteří stojí v pozadí. Naším velkým cílem je, aby na konci celého tohoto úsilí stál 
spokojený člověk, kterému se díky naší podpoře v jeho životě něco zlepšilo nebo ho využití našich služeb posunulo blíže 
k jeho cíli. Tím jsou zpravidla dobře fungující vztahy v rodině nebo zvládnutí výzev spojených s různě náročnými životními 
obdobími. 

S tímto vědomím jsme také v uplynulém roce pokračovali ve své práci napříč všemi oblastmi, kterým se věnujeme. Služby 
organizace v uplynulém roce podle našich statistik využilo celkem 8 662 klientů. Více se o jednotlivých oblastech naší 
práce jistě dozvíte uvnitř této výroční zprávy. 

Zde bych si dovolila krátce se zastavit pouze u jedné z našich stabilních služeb. U příležitosti 15. narozenin služby FAMILY 
POINT místo pro rodinu® jsme totiž pro její klienty připravili dáreček v podobě zcela nového kontaktního místa Family 
Point v centru Brna. Návštěvníci zde najdou oázu ve formě příjemně zařízených prostor více odpovídajících potřebám 
současných rodin i možnost vybrat si z pravidelných akcí pro veřejnost. Velmi nás těší pokračující rozvoj této služby, díky 
které rodiny najdou na různých místech ve veřejném prostoru zázemí pro péči o dítě, ale také informace, poradenství 
a osvětu. Za 15 let fungování se síť služby rozrostla a ke konci roku 2024 bylo její součástí celkem 59 základních a 9 
kontaktních pracovišť. 

Dovolte mi ve jménu svém i všech svých kolegů poděkovat Vám všem, kteří využíváte našich služeb, za Vaši důvěru. 
Děkujeme také Vám, kteří jste v uplynulém roce byli jakýmkoli způsobem součástí naší práce, pomáhali nám 
a podporovali nás v našem poslání, kterým je profesionálně a s citem podporovat rodiny (nejen) v náročných situacích. 

Tatiana Jopková, ředitelka Ú
V

O
D

N
Í S

LO
V

O
 Ř

ED
IT

EL
K

Y
O

 N
Á

S

KOMU POMÁHÁME

Neúplné
rodinyRodiny

s dětmiSnoubenci

Rodiče
Odborná
veřejnost

Sendvičová
generace

Senioři

ŽenyManželé

Pěstounské
rodiny

Profesionálně a s citem 
podporujeme rodiny (nejen) 

v náročných situacích. 

Poskytujeme poradenství, vzdělávání 
a odbornou pomoc rodinám. Jsme 
zde pro všechny rodiny s respektem 

k jejich jedinečným potřebám 
a s otevřeností k výzvám 

současné společnosti. 

V
IZ

E
A

POSLÁNÍ CRSP



6

7

O NÁS

NÁŠ TÝM

VEDENÍ ORGANIZACE
Mgr. Tatiana Jopková 
ředitelka

Ing. Žaneta Kalabusová 
projektová a finanční manažerka

Mgr. et Mgr. Ivana Štěpánková 
vedoucí Sekce služeb pro rodinu

Ing. Daniela Mišunová
vedoucí Sekce sociální péče

TÝM PRACOVNÍKŮ 
CRSP K 31. 12. 2024

Zaměstnanci na HPP 22

Pracovníci na DPP 65

Fo
to

gr
afi

e:
 c

lo
ve

ka
vi

ra
.c

z 
| 

A
ut

or
: P

et
r P

ol
an

sk
y



9

CRSP V ČÍSLECH

8

NABÍDKA CRSP

PROGRAMY A SLUŽBY

Klienti

Programy

2023 VS. 2024

Duchovní programy

Kurzy a vzdělávání

Provázení a poradenství

Služby

CRSP Třešť

Volný čas

Kampaně a ostatní

JAK KLIENTI VYUŽÍVAJÍ NAŠE SLUŽBY

8459 8662

2023 2024

89
68

2023 2024

PROGRAMY A SLUŽBY

Pomáháme rodičům 
a nastávajícím rodičům být 
připraveni na každodenní 
situace spojené s rodinným 

životem. Školíme profesionály 
v oboru. 

K
U

RZ
Y

A VZDĚLÁVÁNÍ

Poskytujeme 
podpůrné služby pro 
rodiny, služby určené 
pěstounským rodinám, 
programy pro rodiny 

s hyperaktivními dětmi, služby 
pro sendvičovou generaci 

a pro seniory. 

8 662

68

SL
U

ŽB
Y

K
LI

EN
TI

2024

PR
O

G
R

A
M

Y

A SLUŽBY

Nabízíme duchovní 
programy pro manžele i pro 
jednotlivce, programy pro 
rozvedené a Diecézní pouť 

rodin. 

D
U

CH
O

VNÍ PROGRAM

Y

Nabízíme programy pro 
snoubence i manžele, 

pomáháme osamělým rodičům, 
poskytujeme poradenství 
v obtížné životní situaci. 

PRO
V

Á
Z

EN
Í A

PORADENSTVÍ

Organizujeme 
volnočasové aktivity pro 

rodiče a prarodiče s dětmi. 
Cvičení pro maminky 

i miminka, výtvarné kurzy 
a další. 

VO
LN

O
Č

A
SO

VÉ PROGRAMY

20%

34%

7%

30%

2%
7%

2%



10

11

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

FAMILY POINT místo pro rodinu®

Ohlédnutí za rokem 2024

• Přestěhovali jsme ukázkové pracoviště Family Point Josefská do nových 
prostor na Biskupské 7 a dali mu nový název – Family Point pod Petrovem. 
K slavnostnímu otevření došlo v den 15. výročí služby 15. května 2024 
a bylo spojeno s oslavami Dne pro rodinu. 

• Otevřeli jsme nové základní Family Pointy. Pět přibylo v Olomouci, jeden 
v MČ Brno-Jehnice a první Family Point máme již také v Aši v Karlovarském 
kraji. 

• V říjnu 2024 proběhlo setkání pracovníků základních a kontaktních 
pracovišť Family Point. 

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Návštěvnost FP Josefská / FP pod Petrovem celoročně 4307

Zprostředkování poradenství – klienti celoročně 52

Akce Family Pointu 16/rok 539

Metodické návštěvy 9/rok ×

Lektoři/spolupracovníci

Mgr. Petra Bartoňová 
Mudr. Magdalena Danielová 
Mgr. Hana Filipová 
Mgr. Ivana Fraňková
Monika Janečková 

Iveta Klobasová 
Ing. Lenka Kandrnálová 
Eliška Slavíková 
Bc. Zuzana Vintrová 
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková

Počet Family Poinů Základní Kontaktní

Brno 22 2

Jihomoravský kraj 24 ×

Kraj Vysočina 4 5

Olomoucký kraj 7 1

Zlínský kraj × 1

Jihočeský kraj 1 ×

Karlovarský kraj 1 ×

Celkem 59 9

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

Spolufinancováno 
Jihomoravským krajem Fo

to
gr

afi
e:

 c
lo

ve
ka

vi
ra

.c
z 

| 
A

ut
or

: L
ib

or
 O

nd
rá

če
k

Fo
to

gr
afi

e:
 c

lo
ve

ka
vi

ra
.c

z 
| 

A
ut

or
: L

ib
or

 O
nd

rá
če

k



12

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

13

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI S ADHD

Ohlédnutí za rokem 2024

• Služby pro rodiny s dětmi s ADHD poskytujeme již 25 let. U příležitosti 
tohoto výročí jsme pro zájemce připravili ukázky metody Snoezelen, 
virtuální reality a přednášky zaměřené na duševní zdraví dětí s ADHD. 

• Díky velkému zájmu klientů jsem se zaměřili na rozšíření a zkvalitňování 
programu Snoezelen. S mnoha rodinami jsme díky programu navázali 
dlouhodobou spolupráci. 

• Individuální poradnu „V klidu o neklidu“ využili nejen rodiče, ale také 
odborníci, kteří se s potřebami a specifiky neklidných dětí každodenně 
setkávají. 

• Realizovali jsme prezenční i online akreditované kurzy pro rodiče dětí 
s ADHD i pro pedagogické pracovníky, a to přímo ve školách a dalších 
vzdělávacích institucích. 

• Zaměřili jsme se na zvýšení informovanosti široké veřejnosti o tématu ADHD. 

Lektoři/spolupracovníci

Mgr. Silvie Kovářová
Mgr. David Kříž
Bc. Johana Pěchová 
Bc. Tereza Pluhařová
Bc. Michaela Procházková
Bc. Johana Prudíková 
Mgr. Alena Šešulková 
Bc. Diana Turčeková
Bc. et Bc. Zuzana Vintrová

Program/aktivita Frekvence Účastníci

SKEENER – Program pro hyperaktivní a neklidné děti ve věku 8–11 let 1/2 týdny 29

Háďata – program pro rodiče s hyperaktivními a neklidnými dětmi 1/2 týdny (jaro) 4

Poradna V klidu o neklidu celoročně 26

Snoezelen pro děti s ADHD celoročně 21

Workshopy a kurzy pro rodiče i odborníky celoročně 146

Spolufinancováno 
Jihomoravským krajem

„Díky 
za příjemný 

a užitečný čas. 
Utříbila jsem si 

myšlenky a těším 
se na využití 

v praxi.“

„Kurz se mi moc 
líbil, teorie podpořená 

množstvím příkladů z praxe, 
prostor pro diskuzi a konkrétní 
rady na zvládání konkrétních 
situací. Byla jsem nadšená , je 

vidět, že paní magistra je 
zapálený praktikující 
odborník. Děkuji.“



14

15

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

SLUŽBY URČENÉ PĚSTOUNSKÝM RODINÁM (SUPR)

Ohlédnutí za rokem 2024

• Také v roce 2024 CRSP pokračovalo v doprovázení pěstounských rodin, 
k 31. 12. poskytovali klíčoví pracovníci SUPR podporu 38 rodinám. 

• V rámci vzdělávání pro pěstouny jsme zajistili vzdělávací programy dle 
aktuálních potřeb pěstounů. Byly realizovány semináře na téma: „Proč a jak 
netrestat?“, „Emoce ve vývoji dítěte a jejich rozvoj“, „Jak komunikovat s dětmi 
o jejich historii?“. Pro pěstouny a svěřené děti jsme uspořádali dva víkendové 
vzdělávací pobyty v Ekocentru Trkmanka. Pěstouni se vzdělávali v tématu 
zpracování rodinné historie dítěte, pro děti byl připraven pestrý program 
plný her, sportovních aktivit i objevování okolí. 

• Nabídku e-learningového vzdělávání jsme doplnili o nový kurz „(Ne)trestání 
dětí“. 

• V rámci realizovaného projektu „S pěstouny životem“ jsme pro děti 
z pěstounských rodin zajistili doučování, využití metody Snoezelen a sérii 
workshopů „Dospělácké minimum“. 

• Jako členové regionální mezioborové platformy SOFA (Society for All) jsme 
se podíleli na tvorbě karty KID umožňující včasnou identifikaci ohrožených 
dětí v Brně.

Lektoři/spolupracovníci

Mgr. Ondřej Bouša
Mgr. Eva Oujezská
Mgr. Eva Pávková
Mgr. Danka Pukancová

Mgr. Jakub Smetana
Mgr. Alena Šešulková
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Vzdělávací semináře 3/rok 25

Víkendový pobyt 2/rok 31

E-learning (absolvované kurzy) 99 74

NDT Rodina



Jak může 
pomoci terapie

16

17

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

PODPORA RODIN PROŽÍVAJÍCÍCH ZTRÁTU DÍTĚTE

Ohlédnutí za rokem 2024

• O poradenskou službu byl v roce 2024 zvýšený zájem. Během roku 
proběhlo 18 poradenství. 

• V rámci zvýšení povědomí o problematice ztráty dítěte a jsme publikovali 
nové dva díly podcastu Děti nebe. Čtvrtý díl podcastu „Ztráta miminka 
z pohledu otce“ představil osobní příběh ztráty dítěte na konci prvního 
trimestru těhotenství z pohledu otce. V pátém díle podcastu na téma „Jak 
může terapie pomoci rodině procházející ztrátou dítěte“ jsme se věnovali 
přiblížení procesu terapie z pohledu klientky. 

Lektoři/odborníci

Mgr. Hana Sedláková

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Individuální psychologické poradenství celoročně 18

TROJLÍSTEK sblížení tří generací®

Ohlédnutí za rokem 2024

• Loňský rok byl pro Trojlístek velice úspěšný. Do služby nově vstoupilo 12 
náhradních babiček. Díky tomu jsme mohli dalším rodinám najít svou 
náhradní babičku a dětem tak umožnit nenahraditelný kontakt s třetí 
generací. 

• Zaměřili jsme se na zvýšení informovanosti široké veřejnosti o tématu 
„Důležitost prarodičů v životech dětí“ v rámci 3 besed v rámci 
Jihomoravském kraji. 

• Realizovali jsme vzdělávací semináře pro náhradní babičky a rodiče 
a oblíbený mezigenerační výlet s enviromentálním programem pro děti 
„Všeználek a luční svět“. 

Babičky Rodiny Páry

Nově přijaté 12 24 Nově propojené 19

Celkem aktivních 61 62 Aktivní páry 
celkem 32

Celkem zapojeno 
do služby (od 2012) 231 492 Dosud propojeno 

(od 2012) 452

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

Ztráta miminka 
z pohledu otce

Spolufinancováno 
Jihomoravským krajem

https://www.youtube.com/watch?v=JeywAxKEpmI
https://www.youtube.com/watch?v=JeywAxKEpmI
https://www.youtube.com/watch?v=gc--wVAlFeM
https://www.youtube.com/watch?v=gc--wVAlFeM


18

19

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

Lektoři/spolupracovníci

Mgr. Hana Filipová
Mgr. Alena Šešulková

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Vzdělávací seminář „Úrazy a první pomoc 
u dětí“ 1/rok 4

Vzdělávací seminář „Mýty a fakta o ADHD 
u dětí“ 1/rok 6

Mezigenerační výlet „Všeználek a luční svět“ 1/rok 12

Besedy na téma „Důležitost přítomnosti 
prarodičů v životě dětí“ 3/rok 45

VZDĚLÁVACÍ KURZY PRO RODIČE

Ohlédnutí za rokem 2024

• Po delší době kurz proběhl ve víkendové podobě Kurz pro nastávající rodiče, což bylo dostupnější pro ty budoucí 
rodiče, kteří kvůli pracovním povinnostem nemohli navštěvovat měsíční odpolední kurz. Přednášky vedly odbornice 
z FN Brno a certifikovaná porodní dula a laktační poradkyně. 

• S velkým zájem se setkal kurz „První pomoc a nemoci u dětí. Jak z toho ven?“ a také beseda „Vše o dětském spánku“.

• I v letošním roce zejména mateřské školy a dětské skupiny využívaly možnost realizace vzdělávacích kurzů na míru 
v jejich prostředí.

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Víkendový Kurz pro nastávající rodiče 1/rok 9

Vše o dětském spánku 1/rok 11

První lžička online 1/rok 8

První pomoc a nemoci u dětí. Jak z toho ven? 2/rok 22

Úrazy a první pomoc dětem 4/rok 28
Lektoři/spolupracovníci

MUDr. Magdalena Danielová
Mgr. Hana Filipová
Ing. Andrea Forberger, MA
PhDr. Miloslava Kameníková
Bc. Markéta Kubíčková
Mgr. Šárka Matějková



20

PROGRAMY A SLUŽBY PRO RODIČE S DĚTMI

ROZVEDENÍ A SÓLO RODIČE

21

ROZVEDENÍ A SÓLO RODIČE

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY (CRSP BRNO A DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ TŘEŠŤ)

Ohlédnutí za rokem 2024

• S dětmi různých věkových kategorií (od miminek po batolata) i jejich rodiči jsme si užili spoustu legrace a zdravého 
pohybu na lekcích cvičení s dětmi. Několik lekcí cvičení s dětmi proběhlo i o letních prázdninách, což bylo pro děti 
i rodiče jistě vítaným zpestřením. 

• Také na pracovišti CRSP v Třešti rodiče s dětmi našli zázemí pro smysluplné společné trávení času, tvůrčí aktivity 
a prostor pro vzájemné setkávání a sdílení. S velkou odezvou ze strany návštěvníků jsme se letos setkali v programu 
„Tvořivé odpoledne“. Zejména rodiče starších dětí ocenili prázdninovou nabídku stálých programů. Celkový roční 
počet návštěv klientů v programech CRSP Třešť byl 1027. 

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Hrátky s miminky 1/týden 5

Cvičení (pra)rodičů s dětmi 9-12 měsíců 1/týden 22

Cvičení (pra)rodičů s dětmi 1-2 roky 2/týden 37

Cvičení (pra)rodičů s dětmi 2-3 roky 1/týden 21

Klub dětí (CRSP Třešť) 1/týden 537*

Otevřená herna (CRSP Třešť) 1/týden 41*

Tvoření (CRSP Třešť) 1/týden 51*

Batolátka (CRSP Třešť) 1/týden 239*

Zpěváčci (CRSP Třešť) 1/týden 188*

Lektoři/spolupracovníci

Pavla Kazdová
Alžběta Havelková
Kristýna Knoflíčková

* Celkový počet vstupů

PODPORA A PROVÁZENÍ V DOBĚ ROZVODOVÉ /
ROZCHODOVÉ SITUACE

Ohlédnutí za rokem 2024

• Nově jsme pro rozšíření dosahu služby začali poskytovat poradenství také 
online formou. 

• Zaznamenali jsme rekordní zájem o poradenské služby a setkávání Novým 
směrem. Velký zájem byl také o workshopy na téma „Psychické zdraví u dětí 
v době rodinné krize“ a „Odpuštění“. 

• Nově jsem naše aktivity nabídli také klientům všech OSPOD 
v Jihomoravském kraji. Navázali jsme také novou spolupráci s advokátní 
kanceláří Bruncko & Straka, díky které jsme mohli našim klientům nabídnout 
termíny sociálně-právního poradenství flexibilně podle jejich potřeb. 

• Zvyšující se zájem pozorujeme o duchovní programy. Účastníci oceňují, že 
v programech našli bezpečný prostor pro setkání s lidmi v podobné životní 
situaci, ve kterém bylo možné otevřít i složitá témata a zároveň se jim 
dostalo povzbuzení a podpory. 

• Diecézní setkání „Rozvod a život rozvedených v církvi“ nabídlo účastníkům mši svatou, kterou celebroval generální 
vikář Brněnské diecéze P. Mgr. Pavel Kafka a dále přednášky na téma „Komunikace s bývalým partnerem“, 
„Pastoračně-právní pohled církve na manželství“ a „Jak komunikovat s Bohem i ve chvílích osobní krize“. 

„Díky 
za obětavost, 

otevření jiného úhlu 
pohledu, uklidnění 

a povzbuzení.“

„Bylo to 
výborné,

otevřené, plné 
informací.“



22

ROZVEDENÍ A SÓLO RODIČE

PÁRY A MANŽELÉ

23

PÁRY A MANŽELÉ

Lektoři/spolupracovníci

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Příprava snoubenců – skupinová 12/rok 138

Příprava snoubenců – individuální 17/rok 34

Martina a Petr Bauerovi
Markéta a Pavel Klangovi
Klára a Jan Klusákovi
Marcela a Oldřich Ondráčkovi

Marta a Tomáš Rackovi
Ivana a Pavel Vítovi
Milana a Miroslav Vykydalovi

PŘÍPRAVY NA MANŽELSTVÍ

Ohlédnutí za rokem 2024

• Podporujeme mladé páry před vstupem do manželství v péči o jejich vztah 
a prohloubení jejich vzájemného poznání. 

• Účastníci mohli zdokonalit své komunikační dovedností, naučit se předcházet 
konfliktům a případně je efektivněji řešit. 

• Snoubenci oceňují hlavně přátelskou atmosféru kurzu a možnost sdílení názorů 
a zkušeností ve skupině pod vedením zkušených a vyškolených lektorů. 

• Klienti ocenili vstřícný a otevřený přístup lektora a to, že jim přednášky přinesly nové impulzy do společného života. 

Lektoři/spolupracovníci

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Individuální poradenství 133/rok 43

Sociálně-právní poradenství dle domluvy 9

Setkávání Novým směrem 19/rok 24

Kurz Na rozcestí 2/rok 12

Workshopy 2/rok 26

Duchovní setkání pro rozvedené 1/rok 35

Rozvod a život rozvedených v církvi – diecézní 
setkání pro rozvedené 1/rok 34

BRUNCKO & STRAKA, 
advokáti s. r. o. 
Mgr. Václav Černý
MUDr. Jana Hájková
Mgr. Alžběta Chladilová
Mgr. Bohdana Kališová

Mons. Mgr. Pavel Kafka
R. D. Mgr. Petr Košulič
R. D. Mgr. Jan Pacner
R. D. ThLic. Petr Šikula
Mgr. Kristína Třešková
Jan Zajíček

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

NDT Rodina

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

Spolufinancováno 
Jihomoravským krajem

„Díky 
za příležitost 

se v bezpečném 
prostředí bavit/otevřít 

složitá témata.“

„Chválím, 
děkuji a Bohu 
díky za vás 
všechny.“

„Byl jsem velice 
příjemně překvapen, 

nejsem věřící a nečekal 
jsem, že to bude takto 

příjemné, otevřené 
a lidské.“

Spolufinancováno 
Jihomoravským krajem



24

PÁRY A MANŽELÉ

25

DĚTI A MLÁDEŽ

PROGRAMY PRO MANŽELE 

Ohlédnutí za rokem 2024

• Duchovních obnov se zúčastnili manželské páry z různých částí České republiky. 

• Účastníci ocenili časový formát obnovy od pátečního odpoledne do sobotního podvečera. Díky tomu se mohou 
zúčastnit i ti, kteří mají menší děti. 

• Účastníci vítají, že obnova nabízí dostatek prostoru pro čas pouze v páru a je vedena manželským párem. 

• V rámci programu „Svatba. A co dál?“ klienti ocenili vstřícný a otevřený přístup lektora a to, že jim přednášky přinesly 
nové impulzy do společného života. 

Lektoři/spolupracovníci

manželé Helena a Josef Múčkovi
Mgr. Jan Špilar

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Postní duchovní obnova pro manžele 1/rok 15 párů

Adventní duchovní obnova pro manžele 1/rok 16 párů

Svatba. A co dál? 1/rok 9

ZAOSTŘENO NA ZDRAVÉ VZTAHY

Program pro školy zaměřený na podporu zdravých vztahů u dospívajících 
v Jihomoravském kraji. 

Ohlédnutí za rokem 2024

• Nejčastěji zvolená témata ze strany škol byla Dospívání, Zdravá integrace 
sexuality a Prevence vzniku závislosti na pornografii. 

• Celkem se nám podařilo podpořit 70 tříd a v nich 1 264 žáků. 

• Odborníci na prevenci hodnotili program jako vysoce přínosný, přičemž 
zdůraznili význam externího lektora pro otevírání citlivých témat. 

Lektoři/spolupracovníci

Mgr. Markéta Klímová

Ročník Témata Počet tříd

6. ročník 1. téma: Dospívání 13

7. ročník 2. téma: Zdravá integrace sexuality 12

8. ročník 3. téma: Prevence vzniku závislosti na pornografii 32

9. ročník 4. téma: Pohlavně přenosné infekce a pohlavní 
nemoci 13

na zdravé vztahy
ZAOSTŘENO

Program na podporu zdravých vztahů
a prevenci rizikového sexuálního chování u dospívajících

U Program primární prevence

¹ Pro žáky 7.–9. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií

2 Pracujeme společně v prostředí vaší školy. 
Nemusíte nikam chodit, my přijedeme k vám.

Ë Realizace je zdarma díky finanční podpoře Jihomoravského kraje.

1 1. téma: Dospívání
2. téma: Zdravá integrace sexuality
3. téma: Prevence vzniku závislosti na pornografii

- Program je určen pro školy na území 
Jihomoravského kraje.

p Téma č. 1 (pro žáky 7. tříd) = 2 vyučovací hodiny (90 min.)
Téma č. 2 (pro žáky 8. a 9. tříd) = 2 vyučovací hodiny (90 min.)*
Téma č. 3 (pro žáky 8. a 9. tříd) = 1 vyučovací hodina (45 min.)*

  * V jedné třídě proběhnou vždy obě témata, každé v jiném termínu.

Â Program je realizován vždy samostatně s jednou třídou. Je možné pracovat 
odděleně s děvčaty a chlapci.

m Přednášky jsou interaktivní, s promítáním, s diskusí, postihují názorovou pluralitu. 
  Argumentují pro pozitivní pohled na sebe sama, na lidskou důstojnost, lásku, 
  odpovědný vztah, manželství.

/ Doporučujeme používat správný název programu, 
nikoli hovorové označení „sexuální výchova“.

Bližší informace a objednání programu: Centrum pro rodinu a sociální péči
www.crsp.cz • info@crsp.cz • 542 217 464 • 518 328 816

Ví
ce

inf
ormací o tém

atech
nadruhéstra

ně
x

Spolufinancováno 
Jihomoravským krajem

Čeká vás svatba? 
Jste čerství manželé? 

Svatba.
A co dál?

Existuje recept na šťastné manželství? Co dělat, aby naše láska nevyprchala? 
Co když se pohádáme? Nezmění náš vztah příchod dětí? 

Lze být v manželství věrný? Je rozvod opravdu zadními vrátky? 

Nad těmito a podobnými otázkami se můžete společně zamyslet 
s dalšími páry. Provází Mgr. Jan Špilar.

aneb jak prožívat spokojené manželství

ČTYŘI TEMATICKÁ SETKÁNÍ • 2× ROČNĚ
MUŽ A ŽENA aneb jeden nebo dva vesmíry?

DĚTI aneb výchova tyranosaura
VĚČNÉ VZTAHY aneb sex bez sexu
KRIZOMAT aneb konfliktová válka

Biskupská 7, 602 00 Brno • www.crsp.cz
542 217 464 • info@crsp.cz

Aktuální termíny



26

27

SENDVIČOVÁ GENERACE

SENDVIČOVÁ GENERACE

SLUŽBY PRO SENDVIČOVOU GENERACI

Ohlédnutí za rokem 2024

• Založili jsme odbornu platformu sendvičové generace pro profesionály, kteří 
se o toto téma zajímají, chtějí se v něm dále vzdělávat a propojit se s dalšími 
odborníky a organizacemi. 

• Vytvořili jsme omalovánky „Anička a babička“. Materiál z pohledu malé 
holčičky vypráví o tom, jak v rodině začali pečovat o nemohoucího seniora 
a jak prožívali jeho úmrtí. 

• Ve spolupráci s Odborem zdraví Magistrátu města Brna jsme uspořádali 
konferenci o sendvičové generaci s názvem „Sendvičová generace: výzvy 
a možnosti podpory“. 

• Byla registrována ochranná známka SENDVIČOVÁ GENERACE® patřící 
Centru pro rodinu a sociální péči. 

• Odborná pracovnice projektu „Sendvičová generace – neuchopený 
fenomén dnešní doby“ Mgr. Lenka Špaková byla získala ocenění v anketě 
Osobnost NNO JMK, vyhlašovanou Asociací nestátních neziskových 
organizací Jihomoravského kraje. 

Lektoři/spolupracovníci

Bc. Barbora Doubravová Mgr. Lenka Špaková

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Konference „Sendvičová generace: výzvy a 
možnosti podpory“ 1/rok 70

Online setkání kulatého stolu 1/rook 26

Podpora seniorů celoročně 17

Program/aktivita Výstupy

Blog – články 7 nových příspěvků

Aktivní účast na konferencích a workshopech 9 vystoupení

Správa webové stránky sendvicovagenerace.cz 19 687 aktivních / 
19 535 nových uživatelů

Příspěvky na Instagramu 124 příspěvků / 
444 sledujících

Příspěvky na Facebooku 246 příspěvků / 
1200 sledujících

Příspěvky na LinkedInu 105 příspěvků

Články/rozhovory do médií 7 článků/rozhovorů

Rozšíření rubriky „Co dělat když“ 3 nová témata

Podcast o sendvičové generaci 4 nové díly

Výstavy o SG 2 výstavy
Za finanční podpory 

statutárního města Brna

Spolufinancováno 
Jihomoravským krajem



28

29

SENIOŘI

ŽENY

AKTIVIZAČNÍ SKUPINA PRO SENIORY

Ohlédnutí za rokem 2024

• Díky pravidelným setkáním prožili osamělí senioři smysluplně svůj volný čas ve společnosti vrstevníků a navázali nové 
společenské kontakty. 

• Ve spolupráci s proseniorsky nakloněnými organizacemi proběhlo celkem 60 vzdělávacích akcí, které pozitivně 
ovlivnily kognitivní funkce klientů. 

• U zapojených seniorů skupina významně přispěla k prevenci jejich sociální izolace.

Lektoři/spolupracovníci

Ivana Fraňková

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Skupinová aktivizační služba pro seniory 2/týden 35

Výstavy 19

Komentované prohlídky 13

Cestovatelské besedy 10

Odborné semináře 18

Brněnské dny pro seniory 1/rok 2

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ 
POHYBOVÉ AKTIVITY PRO ŽENY

Ohlédnutí za rokem 2024

• Cvičení pro těhotné patří mezi oblíbené stálice v naší nabídce, nastávající 
maminky byly s vedením lekcí i s lektorkou opět velmi spokojené. 

• I v tomto roce jsme umožnili maminkám s malými dětmi zacvičit si pod 
vedením zkušené a oblíbené fyzioterapeutky v pololetním cvičení „Ženy 
v pohybu“, zatímco o jejich děti se staraly milé hlídačky. 

• Závěr pololetí patřil již tradičně Orientálnímu večírku, na kterém pozvaní 
diváci shlédli vystoupení kurzistek Orientálních břišních tanců a jejich hostů. 

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Cvičení po porodu (1 běh) 1/týden 6

Zdravě po porodu online 16

Cvičení pro těhotné (8 běhů) 1/týden 80

Orientální břišní tance – začátečníci 1/týden 13

Orientální břišní tance – pokročilí 1/týden 26

Orientální večírek 2/rok 26

Ženy v pohybu (3 skupiny) 1/týden 57

Lektoři/spolupracovníci
Emma Bednaříková
Mgr. Hana Filipová
Simona Hočnerová
Bc. Monika Kadlecová
Kristýna Knoflíčková
Zoe Koštejnová
Eliška Ryšavá
Mgr. Jana Vaňková
Bc. Petra Včelařová, DiS. 

„Za celé 
těhotenství jsem 

nalezla nejlepší těhu 
cvičení tady a moc 
ráda jsem chodila. 

Děkuji!“



30

ODBORNÍCI

31

VEŘEJNOSTVEŘEJNOST

METODIKY POHYBOVÝCH AKTIVIT

Ohlédnutí za rokem 2024

• O jednotlivá témata byl velký zájem, spokojení 
účastníci pokračovali také v navazujících kurzech.

• Účastníci nejvíce oceňují vyváženost mezi teoretickými 
informacemi a praktickými ukázkami.

Lektoři/spolupracovníci

Mgr. Hana Filipová

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Metodika pohybových 
her s dětmi do 3 let I. 4/rok 66

Metodika pohybových 
her s dětmi do 3 let II. 4/rok 40

Metodika pohybové 
výchovy předškolních dětí 2/rok 22

Inspirace hravou TV 1/rok 10

PODPORA KREATIVITY DĚTÍ 
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU

Ohlédnutí za rokem 2024

• Pedagogům MŠ a volnočasových center jsme nabídli 
nový akreditovaný kurz zaměřený na zážitkové tvoření 
a rozvoj kreativního a také kritického myšlení u dětí. 

• Účastníci získali potřebné znalosti a dovednosti pro 
začlenění artefiletických technik na posílení duševní 
pohody, sebedůvěry, sebevyjádření a schopnosti 
komunikace u dětí do každodenní práce s dětmi. 

Lektoři/spolupracovníci

Eliška Slavíková

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Podpora kreativity dětí 
předškolního věku 1/rok 5

KAMPANĚ • (TÝ)DEN PRO RODINU

Ohlédnutí za rokem 2024

• Jako součást Festivalu zdraví v Brně jsme zájemcům nabídli lekci 
zdravotního cvičení vedenou fyzioterapeutkou Hanou Filipovou. 

• V rámci Národního týdne manželství jsme připravili přednášku 
„Můžeme předcházet krizím v manželství?“ pod vedením terapeutky 
a rozhlasové moderátorky Jaroslavy Vykoupilové. 

• V průběhu Týdne pro rodinu jsme rodinám nabídli hravý odpolední 
program Den pro rodinu s venkovními aktivitami, divadlem i ukázkou 
relaxačních metod Snoezelen a možnosti vyzkoušení si virtuálních brýlí. 
Návštěvníci tuto příležitost velice rádi využili. 

Lektoři/spolupracovníci

Mgr. Hana Filipová Jaroslava Vykoupilová

Program/aktivita Frekvence Účastníci

„Opři se o sebe“ (Festival zdraví) 1/rok 7

„Můžeme předcházet krizím v manželství?“ 
(Národní týden manželství) 1/rok 10

Den pro rodinu (Týden pro rodinu) 1/rok 70



32

VEŘEJNOST

VEŘEJNOST

33

VEŘEJNOST

PODCASTY CRSP

Ohlédnutí za rokem 2024

• Celkem jsme publikovali devět nových dílů našich podcastů. Po dvou nových 
dílech jsme vydali v podcastech Ztráta dítěte – děti nebe a S pěstouny 
životem, o čtyři díly se rozrostl Podcast o sendvičové generaci a o jeden díl 
víc má také podcast Na rozcestí. 

Název podcastu Nové díly 2024 Poslechy celkem

Ztráta dítěte – Děti nebe 2 356

S pěstouny životem 2 226

Podcast o sendvičové generaci 4 1448

Na rozcestí 1 376

NDT Rodina

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

Spolufinancováno 
Jihomoravským krajem

Ztráta dítěte – Děti nebe Podcast o SG Na rozcestíS pěstouny životem

20. DIECÉZNÍ POUŤ RODIN

Ohlédnutí za rokem 2024

• V krásném prostředí areálu kláštera Porta coeli 
v Předklášteří jsme již potřetí vytvořili prostor pro 
setkání křesťanských rodin a posílení jejich života 
ve víře. 

• Duchovní program nabídl společné slavení mše 
celebrované biskupem brněnským Mons. Pavlem 
Konzbulem, moderovanou adoraci, přímluvnou 
modlitbu, příležitost k přijetí svátosti smíření 
a požehnání do nového školního roku. 

• Návštěvníci měli v rámci doprovodného programu 
možnost prohlídky Podhoráckého muzea, klášterního 
pivovaru Vorkloster a květinové zahrady Planté. 

Divadlo Mikro-teatro vystoupilo s představením „Vítr 
z plachet“. 

• Nachystaná byla stanoviště pro mladší děti, „Mise sv. 
Františka“ pro starší, slackline, skákací hrad, 
lukostřelba, lesní pedagogika, Cesta manželů, 
schönstattská „Kaplička na kolech“.

Program/aktivita Frekvence Účastníci

Diecézní pouť rodin 1/rok 500

https://youtube.com/playlist?list=PL6dGWdIM5n0aPicd8wo0I-9Dv-FOxNFSc&si=fRQx4SaZEV60kxlv
https://youtube.com/playlist?list=PL6dGWdIM5n0asOEkvwImVZ_VBKoDfoHLI&si=xTgl4s4zKEbinCkd
https://youtube.com/playlist?list=PL6dGWdIM5n0aWy_ZcA9pspla_2t-wz6WS&si=I8D-4G5Lmhlo_Azh
https://youtube.com/playlist?list=PL6dGWdIM5n0YUaqlyss_m9FAKL7WQH17Q&si=tCvWGdtzCBDPnbxt


34

35

KROK ZA KROKEM

KROK ZA KROKEM

„Lidský život je 
cesta. Někteří po ní 

běží, jiní jdou pomaleji. Ti, 
co upadnou, potřebují 

pomoci na nohy, aby se po 
ní mohli vydat dál, třeba 

jen KROK 
ZA KROKEM.“

KROK ZA KROKEM

Cílem projektu je finanční podpora:

• talentovaných dětí ze sociálně znevýhodněných rodin, aby mohly rozvíjet 
svoje schopnosti

• sociálně znevýhodněných a handicapovaných dospívajících formou 
příspěvků na vzdělávání s cílem zlepšit jejich možnosti uplatnění 
v zaměstnání

• sociálně slabých rodin v momentální tíživé situaci s cílem zvládnout co 
nejlépe krizovou situaci

Pomohli jsme

Objem poskytnuté pomoci v roce 2024 586 058 Kč 

5 820 Kč úhrada nedoplatku elektřiny pro 
nezletilého bez matky

5 191 Kč příspěvek na preventivní výchovnou péči 
pro dítě

8 000 Kč příspěvek na kurz účetnictví pro matku 
samoživitelku

5 184 Kč příspěvek na internátní školu pro syna

6 000 Kč příspěvek na školné pro syna

10 000 Kč úhrada nájmu pro matku samoživitelku

6 600 Kč příspěvek na internát pro dceru

6 000 Kč úhrada obědů pro dítě

10 256 Kč úhrada nákladů na bydlení pro vdovu 
s dětmi v nouzi

3 160 Kč úhrada obědů pro děti od matky 
samoživitelky

20 000 Kč pomoc pro babičku starající 
se o nemocnou dceru a vnučku

4 595 Kč příspěvek na preventivně výchovnou péči 
dítěte

33 534 Kč uhrazení nutných potřeb po povodních 
na Jesenicku

20 000 Kč pomoc rodině zasažené povodněmi 
na Jesenicku

20 000 Kč pomoc rodině zasažené povodněmi 
na Jesenicku

20 000 Kč pomoc rodině zasažené povodněmi 
na Jesenicku

50 000 Kč pomoc rodině zasažené povodněmi 
na Jesenicku

70 000 Kč pomoc rodině zasažené povodněmi 
na Jesenicku

100 000 Kč pomoc rodině zasažené povodněmi 
na Jesenicku

9 989 Kč pořízení sušičky pro rodinu postiženou 
povodněmi

6 990 Kč pořízení sporáku pro rodinu postiženou 
povodněmi

9 989 Kč pořízení sušičky pro rodinu postiženou 
povodněmi

6 290 Kč pořízení pračky pro rodinu postiženou 
povodněmi

7 999 Kč pořízení sušičky pro rodinu postiženou 
povodněmi

9 989 Kč pořízení sušičky pro rodinu postiženou 
povodněmi

429 Kč nákup rychlovarné konvice pro rodinu 
postiženou povodněmi

8 499 Kč pořízení pračky pro rodinu postiženou 
povodněmi

1 999 Kč pořízení vysavače pro rodinu 
postiženou povodněmi



36

KROK ZA KROKEM

PROJEKTY

37

PROJEKTY

PROJEKTY 2024

Děti nebe

Projekt "Děti nebe" reaguje na citlivé téma – ztrátu (úmrtí) 
dítěte, která je pro rodiče traumatizující zkušeností. Hlavním 
cílem projektu je zajistit odbornou podporu a doprovázení 
rodičů prožívajících ztrátu dítěte. Přímá podpora má formu 
odborné pomoci a je určena samotným rodičům, nepřímá 
podpora ve formě vzdělávání a tvorby tematicky 
zaměřených podcastů cílí na širokou veřejnost 
a zdravotnický personál a pomáhající profese, pro něž jsou 
situace ztráty dítěte často nestandardní a profesně náročné. 

Donátoři: Magistrát města Brna – Odbor sociální, Nadace 
ČEZ

FAMILY POINTmísto pro rodinu®

Zabezpečení fungování sítě Family Pointů na území 
Jihomoravského kraje

Projekt je zaměřený na rozvoj sítě FAMILY POINT místo pro 
rodinu® ve městě Brně a Jihomoravském kraji. Prostory 
Family Point jsou bezbariérovými místy přátelskými rodině. 
Umožňují pečovat o malé děti a získávat informace pro 

podporu rodinného života. Všechny Family Pointy nabízejí 
veřejnosti dvě základní služby: možnost péče o děti 
a předávání informací na podporu rodiny. Kontaktní Family 
Pointy navíc poskytují služby kontaktního pracovníka 
a pořádání osvětových a mezigeneračních akcí pro 
veřejnost. 

Donátoři: Magistrát města Brna – Odbor zdraví, 
Jihomoravský kraj

Na rozcestí

Projekt nabízí dlouhodobou komplexní podporu neúplných 
rodin s dětmi prostřednictvím komplexního portfolia 
programů. Jedná se o rodiče rozvedené, ovdovělé či 
svobodné, kteří prožívají jednu z nejstresovějších situací 
v životě člověka. Rodiče musí fungovat v každodenním 
životě a zvládat své povinnosti bez partnera, vyrovnat 
se s rozchodem a současně s váhou zodpovědnosti za děti. 
Pro děti je rozchod rodičů či jeho ztráta velkým stresem. Dítě 
pociťuje bolest, pocit zranitelnosti, smutek, silný pocit 
bezmoci, nejistotu a strach. V projektu se zaměřujeme 
na ochranu práv dětí při udržování kontaktu s oběma rodiči, 

7 999 Kč pořízení pračky pro rodinu postiženou 
povodněmi

17 990 Kč pořízení myčky pro rodinu postiženou 
povodněmi

12 990 Kč pořízení myčky pro rodinu postiženou 
povodněmi

939 Kč pořízení žehlícího prkna pro rodinu 
postiženou povodněmi

1 999 Kč pořízení vysavače pro rodinu 
postiženou povodněmi

6 290 Kč pořízení pračky pro rodinu postiženou 
povodněmi

6 290 Kč pořízení pračky pro rodinu postiženou 
povodněmi

6 290 Kč pořízení pračky pro rodinu postiženou 
povodněmi

16 990 Kč pořízení lednice pro rodinu postiženou 
povodněmi

2 999 Kč pořízení vysavače pro rodinu 
postiženou povodněmi

8 999 Kč pořízení pračky pro rodinu postiženou 
povodněmi

6 290 Kč pořízení pračky pro rodinu postiženou 
povodněmi

11 990 Kč pořízení myčky pro rodinu postiženou 
povodněmi

6 990 Kč pořízení sporáku pro rodinu postiženou 
povodněmi

4 500 Kč výchovný pobyt pro nezletilou dívku



38

39

PROJEKTY

PROJEKTY

podporu rodičů při zvládání konfliktů po rozchodu 
a prevenci syndromu zavrženého rodiče. 

Donátoři: Ministerstvo práce a sociálních věcí (NDT 
Rodina), Magistrát města Brna – Odbor zdraví

Rodiči napořád – i po rozvodu

Rozvod/rozchod manželů či párů způsobuje reorganizaci 
všech zažitých vzorců chování, vzájemných vazeb a vztahů. 
Bohužel s sebou přináší i obtíže spojené se svěřenou péčí 
o děti, rozdělení majetku, placení výživného, opatrovnictví 
dětí apod., tedy zákony a povinnosti vyplývající z dané 
situace. Řada rodičů nezná/neví, jak správně hájit své 
oprávněné zájmy, proto projekt nabízí sociálně právní 
poradenství, které poskytne nasměrování a odbornou 
pomoc v oblasti právních dopadů, dále workshopy na téma 
„Oba jsme rodiče aneb nechceme bojovat o děti“ a další. 
Aktivity pro děti jsou zaměřeny především na zpracování 
negativních emocí, jako strach, obavy, nejistoty a zmatení. 

Donátoři: Jihomoravský kraj

Partnerství a rodičovství krok za krokem

Projekt obsahuje funkční systém aktivit zaměřených 
na posilování odolnosti fungující rodiny, podporu 
zkvalitňování partnerských a manželských vztahů 
a posilování rodičovských kompetencí ve všech fázích 
vývoje rodiny: v období budování partnerského vztahu 
a přípravy na manželství, při očekávání narození dětí, 
v období rozvoje partnerského/manželského vztahu 
a vztahů s dětmi, při řešení partnerských a výchovných 
problémů a problémů mezigeneračního soužití. 

Donátoři: Jihomoravský kraj, Magistrát města Brna – Odbor 
zdraví, Kraj Vysočina

Podpora sendvičové generace 
v Jihomoravském kraji

Projekt se zaměřuje na podporu plnohodnotného života 
sendvičové generace v rámci Jihomoravského kraje 
prostřednictvím realizace informačně osvětových 
a mediálních aktivit zvyšujících povědomí o potřebách této 
cílové skupiny a možnostech, jak ji podpořit. Informačně 
osvětová činnost cílí na samotnou sendvičovou generaci, 
odbornou i širší veřejnost. V rámci projektu byla vytvořena 
online platforma sendvičové generace, kde jsou shrnuty 

zásadní informace o problematice sendvičové generace pro 
odbornou veřejnost, která se o toto téma zajímá a chce 
se podílet na jeho dalším rozvoji. 

Donátoři: Jihomoravský kraj

Sendvičová generace – neuchopený 
fenomén dnešní doby

Cílem projektu je podpora ekonomicky aktivních dospělých 
středního věku, kteří se souběžně starají o své děti i o své 
rodiče a patří do tzv. sendvičové generace. V rámci projektu 
cílové skupině se zaměřujeme na osvětu a informovanost, 
pořádáme workshopy, publikujeme v médiích, pořádáme 
konference, poskytujeme poradenství i pomoc seniorům 
v domácím prostředí. 

Donátoři:Magistrát města Brna – Odbor zdraví

Skupinová aktivizační služba pro seniory 

Cílem projektu je zvyšování kvality života seniorů 
prostřednictvím pravidelného skupinového setkávání 
s programem. Projektem usilujeme o to, aby se senioři necítili 
sami, využívali různé možnosti pro trávení svého času, 
věděli, kam se obrátit o pomoc při řešení každodenních 

situací a žili doma, ve svém přirozeném prostředí tak dlouho, 
jak je to možné. 

Donátoři: Magistrát města Brna – Odbor zdraví

S pěstouny životem

Projekt se zaměřuje na rozšíření základních služeb 
poskytovaných v rámci doprovázení pěstounských rodin 
a rozšiřuje možnost pružně reagovat na individuální potřeby 
konkrétních rodin. Projekt také podporuje vlastní děti 
pěstounů, které jsou často na okraji zájmu. Součástí projektu 
jsou aktivity: terapeutická metoda Snoezelen, doučování 
dětí v pěstounských rodinách, skupinové setkání pod 
vedením odborných lektorů i tvorba tematicky zaměřených 
podcastů. 

Donátoři: Ministerstvo práce a sociálních věcí (NDT 
Rodina), Magistrát města Brna – Odbor sociální. 

Služba TROJLÍSTEK sblížení tří generací®

Cílem projektu je propojovat rodiny s dětmi a „náhradní 
babičky“ a rozvíjet tak mezigenerační vztahy. Projekt také 
upozorňuje na potřebnost a důležitost kontaktu dětí a třetí 
generace a podporuje skloubení rodinného a profesního 



40

41

PROJEKTY

HOSPODAŘENÍ

života. Umožňuje návrat matek, resp. otců na trh práce 
a ženám zralého věku smysluplně využít volný čas a životní 
zkušenosti. Především však klade důraz na mezigenerační 
soudržnost. 

Donátoři: Jihomoravský kraj, Městská část Brno-střed

V rytmu ADHD

Projekt nabízí pravidelné volnočasové programy pro děti 
se syndromem ADHD (porucha pozornosti s hyperaktivitou): 
Háďata – cvičení pro rodiče s hyperaktivními a neklidnými 
dětmi od 4 do 7 let a SKEENER – skupinu pro nácvik 
komunikace, soustředěnosti a zvládání negativních emocí 
pro děti od 8 do 13 let. 

Projekt dětem s ADHD umožní smysluplně trávit svůj volný 
čas pod vedením lektorů, kteří dovedou s projevy jejich 
syndromu cíleně pracovat a dětem umožní naučit se je 
zvládat společensky žádoucím způsobem. 

Donátoři: Magistrát města Brna – Odbor školství

Zaostřeno na zdravé vztahy 
v Jihomoravském kraji

Projekt nabízí ucelený program primární prevence 
rizikového sexuálního chování u dospívajících na školách 
v Jihomoravském kraji. Ucelený program primární prevence 
dospívající citlivou formou uvádí do vztahové a sexuální 
problematiky. Program je založen na informacích z oborů 
biologie, psychologie vztahů a sociologie a komplexně je 
propojuje se zřetelem na vztahový aspekt sexuálního 
chování. Specificky se zaměřuje na promiskuitu, 
nepřiměřený mediální tlak, rizikové podněty 
z kyberprostoru, pornografii nebo těhotenství nezletilých. 
Projekt podporuje mladé lidi v procesu vytváření zralého 
vztahu k vlastní sexualitě, inspiruje je k pozitivnímu pohledu 
na sebe sama, na lidskou důstojnost, lásku, ukazuje pozitivní 
význam lidské sexuality v partnerském vztahu. Projekt klade 
důraz na vědomé převzetí odpovědnosti za vztahy u mladé 
generace. 

Donátoři: Jihomoravský kraj

HOSPODAŘENÍ CRSP 2024

Výnosy v tis. Kč

Příjmy od klientů 2 183

Dotace 3 837

Příspěvky od státu (ÚP) 2 594

Příjmy od nadací 136

Dary 2 570

Jiné 348

Výnosy celkem 11 668

Hospodářský výsledek v tis. Kč -53

Náklady v tis. Kč

Materiál 239

Energie 488

Osobní/mzdové 8 166

Služby 2 606

Ostatní 222

Náklady celkem 11 721



42

43

PODPORUJÍ NÁS

PODPORUJÍ NÁS

DĚKUJEME ZA PODPORU

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Biskupství brněnské

Jihomoravský kraj

Statutární město Brno

Městská část Brno-střed

Kraj Vysočina

Město Třešť

Nadace ČEZ

DOTHIS s. 
r. o. | Oldřich Merta, 
MERTASTAV s. r. o. | 

Jaroslav Bortlík | MADEL CZ, 
spol s r. o. | BH Bus s. r. o. | 

COPY GENERAL s. r. o. | 
KRL KO group s. r. o. 
DELIKOMAT s. r. o. 
Dorothea Invest a. s. 

Individuální dárci přes 
platformu Darujme.cz

a další

Ing. Marie Kozlová – 
účetní a ekonomické služby

JUDr. Irena Spitzová – právní služby 
a poradenství

BAUMAT spol. s r. o. – propagace 
a reklama

Kooperativa pojišťovna, a. s. , 
Vienna Insurance Group 
– propagace a reklama

FI
N

A
N

C
O

V
Á

N

Í NAŠICH PROJEKTŮ

D
Á

LE
N

ÁS PODPOŘILI

SP
O

LU
PRÁCE




	Úvodní slovo ředitelky
	Úvodní slovo ředitelky
	Členství v organizacích
	O nás
	O nás
	O nás
	Náš tým
	Vedení organizace
	Tým pracovníků CRSP k 31. 12. 2024
	Programy a služby
	Nabídka CRSP
	Programy a služby
	CRSP v číslech
	Programy a služby
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	FAMILY POINT místo pro rodinu®
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	Služby pro rodiny s dětmi s ADHD
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	Služby určené pěstounským rodinám (SUPR)
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	Podpora Rodin prožívajících ztrátu dítěte
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	TROJLÍSTEK sblížení tří generací®
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	Programy a služby pro rodiče s dětmi
	Vzdělávací kurzy pro rodiče
	Volnočasové aktivity (CRSP Brno a detašované pracoviště Třešť)
	Podpora a provázení v době Rozvodové /rozchodové situace
	Přípravy na manželství
	Programy pro manžele
	Zaostřeno na zdravé vztahy
	Sendvičová generace
	Služby pro sendvičovou generaci
	Sendvičová generace
	Senioři
	Aktivizační skupina pro seniory
	Ženy
	Cvičení pro těhotné
	Pohybové aktivity pro ženy
	Odborníci
	Metodiky pohybových aktivit
	Podpora kreativity dětí předškolního věku
	Veřejnost
	Kampaně • (Tý)Den pro rodinu
	Veřejnost
	Podcasty CRSP
	Veřejnost
	Krok za krokem
	Projekty 2024
	Hospodaření CRSP 2024
	Děkujeme za podporu

